第 50 回 八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研究会

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 さて、この度下記の要領にて

第 50 回 八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研究会を開催させて頂きます。 ご多忙中のこととは存じますが、ご参加

賜りますようお願い申し上げます。                     謹白

日 時：2024 年 11 月 28 日（木）19:00～20:40

場 所：市立八幡浜総合病院 会議室

総合司会：市立八幡浜総合病院 看護部 二宮香津子

テーマ「地域における糖尿病診療を維持するための工夫」

１．開会挨拶 19:00-19:05

市立八幡浜総合病院 内科部長 酒井武則 先生

２．セッション 1 「高齢者が安全にインスリン治療を継続していくためには」 19:05～19：50

①話題提供 「アプリと先進デバイスを活用して」    市立八幡浜総合病院 薬剤部 山下 真美

②グループディスカッション 「高齢者がインスリン自己注射を安全に行うための支援」

市立八幡浜総合病院 看護部 菊地 安希子

③各グループ発表

３．セッション 2 「スタッフ不足でも療養指導の質を落とさないための工夫」 19：50～20：35

① 外来看護師としての工夫               市立八幡浜総合病院 看護部 兵頭 亜香里

② 病棟看護師としての工夫                 市立八幡浜総合病院 看護部 三好 里奈

③ 栄養士としての工夫                      市立大洲病院 栄養管理室 毛利 菜月

④ 薬剤師としての工夫                        市立大洲病院 薬剤室 河野 由紀

  ４．閉会挨拶 20：35～20：40

市立大洲病院 院長 谷口 嘉康先生

＊この研修会は以下の認定研修単位が認められています。（申請中）

・日本糖尿病療養指導士認定研修〔第 2 群〕として 0.5 単位 ・愛媛（地域）糖尿病療養指導士研修として 1 単位

当日参加費として¥500-を徴収致します。(ただし第 49 回の本会に参加し年会費をすでに支払った方は除きます。)

共催：八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研究会